
Zápis s usnesením Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 15. března 2005

Přítomni  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Jiří  Němec,  OK1AOZ,  Ing.  Miloš  Prostecký,
OK1MP,  Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD,  ,  Miloslav  Folprecht,  OK1VHF,  Jan  Litomiský,  OK1XU,
František Dušek, OK1WC, Bedřich Sigmund, OK1FXX, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Ing. Josef Plzák, OK1PD, opustil zasedání VV ČRK v 14,00 z osobních důvodů.

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Stanislav Hladký, OK1AGE, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN 
VV ČRK je usnášeníschopný.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání VV ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání VV ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání VV ČRK bylo Předsedou ČRK Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v 10,05
hod.

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV38/3/2005  Schvaluje program jednání VV ČRK dne 15.3.2005 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)záležitosti IARU,
(c)příprava jednání Rady ČRK – výjezdní v Hradci Králové,
(d)informace o jednáních na ČTÚ a MI,
(e)zabezpečení prezentace ČRK na setkáních,
(f) různé.

[9/0/0]

VV39/3/2005  VV ČRK provedl kontrolu plnění usnesení :

• VV8/1/2004, bod (e) - ukládá uzavřít dohody s jednotlivými vlastníky zařízení  o přenesení
povinností  z  této  smlouvy  na  ně,  zvláště  pak  povinností  vyplývajících  dle  bodu  (b)  tohoto
usnesení, (smlouva s radiokomunikacemi)

     T: 15.04.2005                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                              Jan Litomiský, OK1XU

Strana č.1 (z počtu stran8)



• 48/2/2005, bod (c) - ukládá zajištění této prezentace. (OKDX – Lysá nad Labem)

    Splněno, vyřadit ze sledování.

• 63/2/2005,  bod  (c)  -  ukládá  zaslat  vysvětlující  a  instruktážní  e-mail  s  odůvodněním  všem
stávajícím uživatelům OK listu.

     T: 31.03.2005                                            Z: Jan Litomiský, OK1XU
 

[9/0/0]
VV40/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o jednání s Ing. Jiřím
Pečkem, OK2QX, ve věci zpracování přehledu diplomů s www odkazy na jednotlivé
diplomy, s tím že tento za navržených podmínek nemá na realizaci zájem,

(b)bere  na  vědomí  informaci  Tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  že  v
současné době je k dispozici na sekretariátu ČRK 170 knih o diplomech, které jsou
neprodejné,

(c)ukládá nabídnout knihy k odprodeji široké radioamatérské veřejnosti za dobrovolnou
výši ceny, tak aby došlo k postupné likvidaci těchto zásob,

      T: 15.04.2005                                                    Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(d)ukládá písemně informovat Ing. Jiřího Pečka, OK2QX, že ČRK dále nereflektuje na
vydání knihy o diplomech a tento projekt považuje za definitivně ukončený.

T: 15.04.2005                                                    Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

[9/0/0]
VV41/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní informaci místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce,
OK1AOZ, o průběhu jednání pověřených zástupců ČRK na Ministerstvu informatiky
dne 8.3.2005 ve věci provozních předpisů pro amatérskou radiokomunikační službu v
rámci  meziresortního  (meziministerského)  připomínkového  řízení,  zvláště  pak
skutečnosti  že :

¨
• Ministerstvo obrany ČR a Ministerstvo vnitra ČR setrvaly při jednání  na

svých  stanoviscích,  které  vycházejí  především  z  jim  doručených  podnětů  od
jiných subjektů občanské společnosti,

• Ministerstvo  financí  ČR,  po  ujištění  ze  strany  Českého  telekomunikačního
úřadu, že nebude požadovat navýšení prostředků ze státního rozpočtu na zvýšené
množství  kontrol  amatérské  radiokomunikační  služby,  vzalo  své  připomínky
zpět,

• pro Český telekomunikační úřad  je nadále zcela neakceptovatelný požadavek
na umožnění  výcviku nových  operátorů  na  stanicích  jednotlivců a  nikoliv
radioklubů,

• všichni zúčastnění zástupci státní správy, především pak Ministerstvo informatiky
a  Český  telekomunikační  úřad,  považovaly  na  tomto  jednání  otázku
operátorských  tříd  za  již  uzavřenou  a  nebyla  předmětem tohoto  jednání.
Rozpor vzniklý na jednání byl předán k řešení na úrovni náměstků ministrů.

Strana č.2 (z počtu stran8)



Zástupci  ČRK  setrvali  na  již  schváleném  stanovisku  požadavku  velikosti
povoleného výkonu pro třídy A a N (Novice),

• pro třídu N (Novice) bude vyčleněn prefix OK9 + 3 písmenný sufix, pro třídu A
pak OK1 – OK7,

(b)konstatuje,  že  dopis  ze  dne  22.2.2005,  který  byl  doručen  všem  orgánům  státní
správy, u něhož se lze důvodně domnívat, že jeho autory jsou zástupci přípravného
výboru  občanského  sdružení  „ČAV  –  Českomoravští  amatéři  vysílači“   svými
formulacemi  výrazně poškozuje celou radioamatérskou komunitu bez ohledu na
skutečnost, ve které třídě se v současné době operátor nachází, 

(c)schvaluje text  Memoranda  občanského  sdružení  Český  radioklub  (viz.
www.crk.cz/CZ/BULL_MP_03_2005C.HTM),  které  je  určeno  dotčeným orgánům
státní správy ve znění připomínek Františka Duška, OK1WC, Ing. Jaromíra Voleše,
OK1VJV,  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  Miloslava  Folprechta,  OK1VHF,  a  Mgr.
Karla Odehnala, OK2ZI,

(d)schvaluje text  průvodního  dopisu,  jenž  bude  zaslán  na  Ministerstvo  obrany ČR,
Ministerstvo vnitra ČR a Ministerstvo informatiky ČR, včetně ČTÚ,

(e)ukládá zaslat průvodní dopis včetně memoranda ve smyslu bodu (d) tohoto usnesení,

T: 16.03.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Petr Čepelák, OK1CMU

(f) ukládá Předsedovi  ČRK  a  šéfredaktorovi  členského  časopisu  Radioamatér  Ing.
Jaromíru  Volešovi,  OK1VJV,  aby zajistil  zveřejnění  Memoranda  v čísle  časopisu
2/2005,  a  to  tak  že  bude  vypuštěn  článek  o  analýze  QSL  služby  a  nahrazen
schváleným textem Memoranda a textem dopisu, o kterém se lze důvodně domnívat,
že  byl  zaslán  přípravným  výborem  sdružení   „ČAV  –  Českomoravští  amatéři
vysílači“ na ČTÚ,

T: 16.03.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Martin Huml, OK1FUA

(g)ukládá zveřejnit text Memoranda na www  stránkách ČRK.

T: 16.03.2005                                            Z:  Jan Litomiský, OK1XU
[9/0/0]

VV42/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o přibližných počtech
držitelů jednotlivých operátorských tříd v ČR, tj. cca 2 100 držitelů třídy D a cca  po 1
000 držitelů třídy C, B a A.

[9/0/0]
VV43/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí   informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
zvoleném postupu a důvodech, které jej vedly k zaslání dopisu ze dne 23. února 2005
na  Český  telekomunikační  úřad  ve  věci  automatických  monitorovacích  stanic
(ASMKS),

(b)bere na vědomí odpověď Českého telekomunikačního úřadu č.j. 10243/2005-620 ze
dne 4.3.2005,  kterou tento  oficiálně sděluje  ČRK podrobné informace o realizaci
Automatizovaného  systému  monitorování  kmitočtového  spektra (ASMKS),

Strana č.3 (z počtu stran8)



včetně lokalit (Čechy – Tehov,  Morava – Karlovice,  České Budějovice – Lišov,
Plzeň – Doubravka,  Karlovy Vary –  Číhaná,  Ústí  nad Labem – Dlouhá louka,
Liberec – Malinový vrch, Hradec Králové – Poběžovice, Jihlava – Větrný Jeníkov,
Brno – Přední  kout,  Ostrava – Prašivá,  Praha –  Lysolaje)   kde budou systémy
umístěny, a oficiálního pozvání zástupců ČRK na jednání dne 10.3.2005,

(c)bere na vědomí informaci předsedy technické pracovní skupiny a člena Rady ČRK
Františka  Duška,  OK1WC,  o  průběhu  jednání  dne  10.3.2005  na  ČTÚ,  kde
zastupoval  ČRK,  zvláště  pak  informaci,  že  Český  telekomunikační  úřad  ústně
deklaroval, že nebude z důvodu zajištění nerušeného provozu ASMKS jakkoliv
omezovat amatérskou radiokomunikační službu v okolí těchto monitorovacích
stanic,

(d)bere na vědomí informaci předsedy technické pracovní skupiny a člena Rady ČRK
Františka  Duška,  OK1WC,  o  skutečnosti,  že  účastníci  tohoto  jednání  OK1MX,
OK1WC, OK1UU, OK1FYA a OK1VPZ se dohodli, že informační zápis z tohoto
jednání pořídí OK1VPZ (viz http://  www.qsl.net  /ok2kkw/  asmks  _  ctu.htm  ),

(e)konstatuje, že postup Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, byl zcela v
souladu s platnými Stanovami a Organizačním řádem ČRK, v žádném případě nevedl
k jakémukoliv poškození radioamatérské komunity a umožnil  postavit na oficiální
platformu předchozí jednání vedená předsedou technické odborné pracovní skupiny
Františkem Duškem, OK1WC,

(f) vyslovuje poděkování  předsedovi  odborné  pracovní  skupiny Františkovi  Duškovi,
OK1WC, za jeho účast a angažovanost v této věci,

(g)pověřuje  předsedu odborné technické pracovní skupiny Františka Duška, OK1WC,
vedením dalších jednání s ČTÚ v této věci,

(h)pověřuje předsedu odborné technické pracovní skupiny Františka Duška, OK1WC, k
získání oficiálního souhlasu autora zápisu z průběhu jednání na ČTÚ dne 10.3.2005
Vladimíra  Petržílky,  OK1VPZ,  k  jeho  doslovnému  převzetí  pro  účely  ČRK  a
zveřejnění na www stránkách ČRK a v členském časopise Radioamatér,

(i) ukládá Ing. Miloši Prosteckému, OK1MP, zpracovat informativní výtah z podmínek
Mezinárodní telekomunikační unie (ITU) pro provoz ASMKS,

T: 15.04.2005                                       Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

(j) ukládá informovat pravidelně Radu ČRK a VV ČRK o průběhu dalších jednání ve
věci ASMKS,

T: průběžně                                         Z: František Dušek, OK1WC
KT : 15.06.2005

(k)ukládá po  získaní  souhlasu  od  OK1VPZ  ve  smyslu  bodu  (h)  tohoto  usnesení
zveřejnit  zápis  z  jednání  na  ČTÚ  dne  10.3.2005  na  www  stránkách  ČRK  a  v
členském časopise Radioamatér č. 3/2005

T: 15.04.2005 - www                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU
T: 15.06.2005 – časopis                      Z: Martin Huml, OK1FUA

[9/0/0]
VV44/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí doplňující informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o písemné
žádosti předsedy chorvatské národní organizace, ve které je vznesen požadavek na

Strana č.4 (z počtu stran8)



účast  zástupce  ČRK na  jednání  v  Chorvatsku,  tj.   koordinační  schůzky Albánie,
Bosny a Hercegoviny,  Makedonie,  Maďarska,  Itálie,  San Marina,  Srbska  a  Černé
hory, Chorvatska, Slovenska, Bulharska, Rakouska, Česka a Slovinska před  IARU
Region 1 Conference,

(b)pověřuje zastupováním ČRK na tomto jednání RNDr. Václava Všetečku, OK1ADM,
(c)ukládá informovat pověřeného zástupce dle bodu b) o tomto usnesení.

T: 31.03.2005                                       Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
[9/0/0]

VV45/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, ve věcech týkajících se
EUROCOMU, zvláště pak o požadavku prosazovat ve vztahu k národním správám
kmitočtového  spektra  požadavek  na  přijetí  předpisů,  které  by  stanovily  úroveň
vyzařování zařízení s nízkými výkony na kmitočtech do 30 MHz,

(b)ukládá projednat s předsedou odborné pracovní skupiny pro EUROCOM otázky jeho
další  činnosti,  v  případě  nebude-li  z  jeho  strany  možné  se  této  činnosti  nadále
zúčastnit,  přizvat  na  jednání  Rady  ČRK  dne  15.4.2005  Ing.  Julia  Reitmayera,
OK1NE,

T: 15.04.2005                                       Z:  Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

[9/0/0]
VV46/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, o zvyšujícím se počtu QSL
lístků, které jsou ukládány na QSL službě, a to od radioamatérů, kteří QSL službu
neuhradili,

(b)ukládá  zaslat  těmto  radioamatérům výzvu k úhradě QSL služby,  s  tím že  pokud
nedojde k úhradě do 31. května 2005, budou tyto QSL lístky skartovány.

T: 15.04.2005                                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[9/0/0]

VV47/32005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, o skutečnosti,
že  deníky  Moravia  a  Bohemia (www.inzertmedia.cz  /  default.asp  ?part=  home  )
uveřejňují v současné době seriály starých fotografií z klubové a sportovní činnosti, s
tím že v novinách je to  vždy celá strana,  fotografie lze doplnit  několikařádkovým
popiskem a po domluvě s redaktorem i krátkým článkem, 

(b)doporučuje všem  členům  ČRK,  kteří  ve  svých  klubových  nebo  soukromých
archívech  mají  zajímavé  fotografie  z  historie  radioamatérské  činnosti,  zejména
předválečné nebo z padesátých let, aby zkusili nabídnout spolupráci redaktorům jejich
okresního vydání,

(c)ukládá zveřejnit tuto informaci na www stránkách ČRK 

T: 15.04.2005                                 Z: Jan Litomiský, OK1XU

[9/0/0]

Strana č.5 (z počtu stran8)



VV48/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí výsledky ankety k analýze QSL služby,
(b)ukládá zveřejnit výsledky této ankety bez uvedení podrobností o autorech na www

stránkách QSL služby (www.crk.cz  /CZ/QSLC.HTM  ).

T: 15.04.2005                                 Z: Jan Litomiský, OK1XU
  [9/0/0]

VV49/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  informaci  podanou  Předsedou  ČRK  Ing.  Jaromírem
Volešem, OK1VJV, ve věci jednání zajištění způsobu prezentace ČRK na setkáních a
výstavách, s tím že pro jednání Rady ČRK dne 15.4.2005 budou připraveny podklady
pro vyhlášení soutěže na dodavatele tohoto servisu „na klíč“,

(b)bere  na  vědomí  informaci  podanou  Předsedou  ČRK  Ing.  Jaromírem  Volešem,
OK1VJV,  o nutnosti  navrhnout  obsah prezentace  ČRK na informačních panelech,
včetně jejich jazykových mutací (fotografie, informace apod),

(c)bere na vědomí návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, a Radka Hofírka, OK2UQQ,
na vyhlášení soutěže o nejlepší a nejzajímavější fotografie z radioamatérské činnosti,

(d)ukládá svým členům, aby předložili své návrhy na skladbu informačních panelů pro
prezentaci ČRK,

T: 15.04.2005                                     Z: všichni členové Rady ČRK

(e)ukládá předložit  návrh  podmínek soutěže  ve  smyslu  bodu (c)  k  projednání  Radě
ČRK.

T: 15.04.2005                                     Z: Bedřich Sigmund, OK1FXX,
                                                                 Radek Hofírek, OK2UQQ

[9/0/0]
VV50/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí průběžnou informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
o přípravě výjezdního zasedání Rady ČRK v Hradci Králové,

(b)ukládá předložit  současně se zprávou o výsledcích hospodaření ČRK za rok 2004
taktéž zprávu Revizní komise ČRK,

T: 15.04.2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

(c)ukládá  přizvat k projednávání výsledků hospodaření ČRK za rok 2004 ekonomku
ČRK paní Ermlovou.

T: 15.04.2005                                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[9/0/0]

VV51/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, o oficiální návštěvě vedoucí
DX  expedice  na  Andamanské  ostrovy  (Port  Blair)  Devulapalli Bharathi Prasad,
VU2RBI, a jejího manžela. Tato expedice zajišťovala spojení se světem po zásahu

Strana č.6 (z počtu stran8)



vlnou tsunami (blíže www.monitoringtimes.com  /  html  /body_  hamradio  -  tsunami.html  ),
(b)schvaluje pozvání účastníků této expedice a ekonomické a materiální zajištění jejich

pobytu v ČR,
(c)pověřuje koordinací této záležitosti Ing. Josefa Plzáka, OK1PD,
(d)ukládá zajistit propagaci v tisku, sdělovacích prostředcích, včetně uspořádání tiskové

konference,

T: 15.04.2005                                     Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD
                                                                        Petr Čepelák, OK1CMU 

(e)ukládá zajistit podmínky ve smyslu bodu (b), včetně zaslání písemného pozvání.

T: 15.04.2005                                     Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD
                                                                        Petr Čepelák, OK1CMU 

[9/0/0]
VV52/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o nabídce
Ing. Miroslava  Mašína,  OK1GS,  na předání  historických dokumentů  týkajících  se
činnosti radioamatérů těsně po válce pro potřeby ČRK,

(b)bere na vědomí informaci Jana Litomiského, OK1XU, o jeho dřívějším námětu zřídit
v objektu ČRK v Jablonci nad Nisou exposici radioamatérské historie a o možnosti
uložit zatím v tomto objektu archiválie,

(c)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, aby dokumenty, které nemá ČRK
ve  vlastnictví,  nebo  které  pro  menší  důležitost  není  účelné  archivovat,  byly
ofotografovány a archivovány jako elektronické soubory s tím, že pověřena by měla
být odborná pracovní skupina pro vedení historické dokumentace pod vedením jejího
předsedy Ing. Tomáše Krejčího, OK1DXD, 

(d)ukládá  předložit tento návrh k projedná Radě ČRK, a to včetně návrhu na způsob
nabytí, archivace a dalšího využití těchto cenných dokumentů.

T: 15.04.2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                        Petr Čepelák, OK1CMU

[8/0/0]
VV53/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na vědomí  informaci  místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce,  OK1AOZ, o
skutečnosti,  že  byl  pozván  organizátory  Radioamatérské  školy,  Radioklubem
OK1KHL (www.ok1khl.holice.cz/  czech  /  skola  /  index.htm  ),  aby absolventům osvětlil
filozofii nových prováděcích předpisů k zákonu o elektronických komunikacích,

(b)pověřuje místopředsedu ČRK Ing. Jiřího Němce k zastupování ČRK ve smyslu bodu
(a).

[8/0/0]
VV54/3/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o žádosti
Radioklubu STUDENT OK2KFK o poskytnutí místností v objektu ČRK ve Žďáru
nad Sázavou pro činnost radioklubu,

(b)neschvaluje poskytnutí místností ve smyslu bodu (a) tohoto usnesení s ohledem na
skutečnost,  že  nemovitost  je  pronajata  jako  celek  a  prostředky  z  nájmu  jsou
používány ve prospěch všech členů ČRK,

(c)ukládá zaslat písemnou odpověď žadatelům.

Strana č.7 (z počtu stran8)



T: 15.04.2005                                          Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
[8/0/0]

Jednání VV ČRK bylo ukončeno v 15,15 hod. 

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.8 (z počtu stran8)


